
RĪGAS MOTORMUZEJS
Cadillac Fleetwood 

All-Weather Phaeton 

Stāsts



PAR MUZEJU

• Atklāšana 1898. gadā
• CSDD pārņem 2009. gadā
• Pēc rekonstrukcijas atklāts 2016. 

gadā

• Baltijā lielākais, daudzveidīgākais un 
tagad arī tehnoloģiski modernākais 
seno spēkratu muzejs.

• Vairāk kā 100 senie spēkrati 3 
ekspozīcijas zālēs 4000 m2 platībā. 

• Katram spēkratam ir savs īpašs 
stāsts, ilustrēts ar videostāstiem, 
virtuālo realitāti, projekcijām un 
citām modernajām tehnoloģijām.



EKSPOZĪCIJAS CENTRĀ
SENAIS SPĒKRATS

Rekonstrukcijas laikā 
muzeja kolekcija 
papildināta ar 30
jauniem eksponātiem

Viens no tiem arī

Cadillac Fleetwood All-
Wheather Phaeton



Auto, ar kādu braucis 
Kārlis Ulmanis



RESTAURATORS - DETEKTĪVS
• google.com auto meklēšanā 

ne vienmēr ir palīgs

• Par šāda spēkrata esamību 
Kalifornijā  atceras muzeja 
draugs Raymond Drake



MAŠĪNA MAISĀ

Auto tiek saņemts izjauktā 
stāvoklī – detaļas un citi 
auto elementi tiek meklēti 
maisos.



KALIFORNIJA - RĪGA

Caur rudens vētrām

pa Panamas kanālu,

šķērsojot Karību jūru un 
Atlantijas okeānu,

Cadillac nonāk Rīgas 
Motormuzejā.



Cadillac Fleetwood
All-Wheather Phaeton Restaurācija

Līdz šim sarežģītākais 
restaurācijas projekts, 
kas īstenots Rīgas 
Motormuzejā.

2013. – 2016. gads

Galvenais restaurators

Gunārs Dortāns



Pirmais posms: 
zinātniska izpēte



VIRSBŪVES ĢEOMETRIJAS 
ATJAUNOŠANA



SĪKDETAĻAS 
MEHĀNISMI



KONTROLMONTĀŽA



KRĀSOŠANA



TAPSĒŠANA



SALIKŠANA



JUMTA MĪKSTĀS DAĻAS ATJAUNOŠANA



Cadillac – Kārļa Ulmaņa auto 
“dvīņubrālis” muzeja atklāšanā



KRASTIN AUTO STĀSTS
Gunārs Dortāns, Rīgas Motormuzeja galvenais restaurators



Krastin auto vēsturiskie foto



Video: Krastin auto restaurācija

KRASTIN restauracija_29.06.16.mp4


Krastin auto restauratoru komanda



Krastin auto 
Londona - Braitona

Krastin auto London - Brighton 2016.mp4

